



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii
w Olsztynie

Olsztyn, dnia 16.03.2020 r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

Dotyczy: ZPZ-10/02/20 Przetarg nieograniczony na dostawę akcesoriów i odczynników histopatologicznych

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę akcesoriów i odczynników histopatologicznych, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, **wyjaśnia i/lub zmienia** Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1. Pakiet nr 7 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do postępowania szkiełka mikroskopowe podstawowe typu Super Frost Plus jednego z niemieckich producentów o wymiarze 76x26x1 mm pakowane po 50 szt. W opakowaniu (spełniające normę „wymiarową” ISO 8037/1 dla szkiełek podstawowych) z zachowaniem pozostałych zapisów zawartych w opisie nazwy asortymentu w formularzu cenowym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu z zachowaniem pozostałych wymagań

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...) Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Tak. Jak w SIWZ. Wzór umowy wyraźnie określa mechanizmy, o które pyta Wykonawca.

Pytanie nr 3.

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 4.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy. Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 5.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż *„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”*? Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji załącznika do SIWZ, o którym wspomina Wykonawca.

Pytanie nr 7. Pakiet nr 2, Poz.1

Zwracamy się z prośbą o takie skonstruowanie przedmiotu zamówienia, aby umożliwiał on złożenie ważnej oferty więcej niż jednemu wykonawcy. Kasetki histopatologiczne sprzedaje bowiem na Polskim rynku parę firm, które są w stanie zaproponować produkt mogący sprostać realnym potrzebom Zamawiającego. Aktualny opis przedmiotu Zamówienia wskazuje na jednego wykonawcę, tj. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe ANGA Gabriela Anioła, gdyż tylko ten wykonawca oferuje kasetki z przykrywką i otworkami 2x2 mm. Tak, więc obecny opis jest narusza art. 29 ust. 2 i 3 oraz art. 7 ust.1. ustawy Prawo Zamówień Publicznych, które to mówią o obowiązku Zamawiającego do opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców. W związku z powyższym wnosimy o zmianę obecnego zapisu na: Kasetki histopatologiczne z plastikowymi przykrywkami, bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem, z kwadratowymi otworami o wym. 1,6-2,0 x 1,6x2,0 mm w obu częściach kasetki, wysokość kasetki nie może przekraczać 4,2cm, otwierane z przodu, z lewej strony, przystosowane do opisu ołówkiem z przodu kasetki, matowe, trudno ścieralne pole, dostępność kasetek w kilku kolorach

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. asortymentu.

Pytanie nr.8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w poz. 1 na wysokiej jakości szybki odwapniacz na bazie kwasu solnego, działający na wszystkie zmineralizowane tkanki kości, zwapnienia w tkankach w opakowaniu po 1L z odpowiednim przeliczeniem ilości? Odwapniacz ten ma formułę chroniącą komórki przed szkodliwym działaniem kwasu. W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie odwapniacza elektrolitycznego w op. 1 l. Jednocześnie zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt, że w poprzednich postępowaniach ZPZ-60/10/17 i ZPZ-58/12/18 brak zgody na powyższe skutkowało brakiem ważnych ofert i w rezultacie unieważnieniem pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. asortymentu.

Pytanie nr 9. Pakiet nr 5, Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ksylenu w opakowaniach z wytrzymałego polipropylenu wysokiej gęstości (HDPE), zapobiegającym ulatnianiu się odczynnika o poj.5L

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. asortymentu.

Pytanie nr 10. Pakiet nr 9, Poz. 8

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do barwienia na 100 testów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. zestawu.

Pytanie nr 11. Pakiet nr 9, Poz. 9

Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej i czy Zamawiający miał na myśli pojemność 1000 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemności 1000 ml.

Pytanie nr 12 Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający miał na myśli zestaw pozwalający na przygotowanie 50 próbek, zawierający 50 kasetek cytoBlock z wkładkami, 1 butelkę odczynnika osadzającego oraz 1 butelkę odczynnika żelującego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. zestawu.

Pytanie nr 13. Wnosimy do Zamawiającego o zmniejszenie ilości próbek parafiny do 1 kg. Zgodnie z rozdziałem 19 SIWZ badaniu jakościowemu podlega: elastyczność, barwa, lepkość. Produkt o parametrach, cechach, właściwościach podanych w pakiecie nr 1 można przebadac na podstawie już 1 kilograma próbki. Wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesłanie 1 kg parafiny.

Pytanie nr 14. Pakiet 2 pozycja 1

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w sformułowaniu ilości sztuk na próbki: próbki oferowanych wyrobów w pozycji 1 w ilości min. po 50 sztuk? Czy zatem Zamawiający miał na myśli 50 sztuk a nie po 50 sztuk? Jest to jedna pozycja asortymentowa.

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli 50 szt. kasetek.

Pytanie nr 15. Pakiet 2 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kasetki z otworami 1x5 mm z zachowaniem wszystkich pozostałych wymaganych parametrów? Kasetki z otworami 1x5 charakteryzują się wyższym stopniem przepojenia materiału.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. asortymentu.

Pytanie nr 16. Wnosimy do Zamawiającego o usunięcie zapisu dotyczącego dostarczenia próbek „w oryginalnym opakowaniu”. Oryginalne opakowania charakteryzują się brakiem możliwości policzenia fizycznego ilości żyletek w integralnym dyspenserze podającym użytkownikowi pojedynczo każdą następną żyletkę. Ponadto plastikowy dyspenser umieszczony jest jeszcze w opakowaniu kartonowym oryginalnie oznaczonym przez producenta modelem konkretnej żyletki mikrotomowej. Ponieważ badaniu jakościowemu nie podlega sposób zapakowania żyletek przez producenta wnosimy o usunięcie zapisu „w oryginalnym opakowaniu” tak jak: „Do oferty należy załączyć: próbkę oferowanego wyrobu (w oryginalnym opakowaniu) w pozycji 1 - 2 w ilości min. po 10 sztuk.”

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 17. Pakiet 3 Poz.1.

Czy zamawiający wymaga żyletek o wymiarach: długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35° wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc do środka otworu)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu.

Pytanie nr 18. Pakiet 3 Poz.2.

Czy zamawiający wymaga żyletek o wymiarach: długość 80 mm, szerokość 14 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu.

Pytanie nr 19. Pakiet 3 Poz 1-2.

Czy zamawiający wymaga aby produkty z pozycji 1-2 pochodziły od 1 producenta w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia poszczególnych produktów?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga aby produkty pochodziły od 1 producenta.

Pytanie nr 20. Pakiet 4

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od żądania próbek w pakiecie 4 gdyż Zamawiana ilość wynosi jedynie 2 opakowania. Przy obowiązku przedłożenia Zamawiającemu próbek zamówienie w tym pakiecie staje się dla Wykonawcy nieopłacalne.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 21

Ksylen opisany przez Zamawiającego w **pakiecie 9 pozycji nr 10** jest wyrobem ogólnie laboratoryjnym tj. niemedyceznym w myśl ustawy o wyr. med z 20.05.2010r i nie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru wyrobów medycznych. Dla produktów ogólnie laboratoryjnych producent nie ma obowiązku wystawiania Deklaracji Zgodności określonego przez Zamawiającego Certyfikatem IVD zgodnie z rozdziałem 11.04 SIWZ. Nie podlega również kwalifikacji jako wyrób medyczny w rozumieniu ustawy z dn 20 maja 2010 r o wyrobach medycznych i został przez polskiego ustawodawcę obłożony 23 % stawką VAT. Nie dyskwalifikuje to jednak Ksylenu do stosowania w placówkach lecznictwa. Prosimy zatem o odstąpienie od wymogu posiadania Certyfikatu/ Deklaracji IVD w zakresie pakietu nr 9 pozycji nr 10.

Odpowiedź: W przypadku gdy zaofertowany produkt nie jest wyrobem medycznym, zamawiający nie wymaga przedstawienia dokumentów wymaganych przez prawo dla produktów medycznych.

Pytanie nr 22. Pakiet 9 poz.9.

Czy zamawiający miał na myśli 1 op. 1000 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaofertowanie pojemności 1000ml.

Pytanie nr 23. Pakiet 10 Poz. 1

Czy zamawiający dopuści do zaofertowania medium do przymrażania tkanek o poj. 100 ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaofertowanie ww. asortymentu.

Pytanie nr 24 Pakiet 10 Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do zaofertowania produktu równoważny tj. Cyto-Bio-Fix utrwalacz do cytologii w aerozolu w opakowaniach 200 ml z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości tj. 15 op (200 ml) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaofertowanie ww. asortymentu.

DYREKTOR
Samodzielnego Zakładu Usług Diagnostycznych i Zdrowotnej
Ministerstwa Zdrowia - Wojewódzki Urząd Sanitarny
z Warmińsko-Kujawskim Centrum Onkologii w Olsztynie

mgr Krystyna Futyma

Sporządził w 1 egz. – T. Baranowski

Egz. nr 1 - a/a

Otrzymują: uczestnicy postępowania /
zamieszczono na platformie zakupowej